
 

 

СОВЕТ ДАЧНОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ДАЧНЫЙ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

  422700, Республика Татарстан, Высокогорский район,                 422700 Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                       п. Дачное, ул. Центральная, 34                                                     Дачный авылы, Үзәк ур., 34 

 

Тел./факс: +7(84365) 78-3-33, e-mail:Dach.Vsg@tatar.ru 
 

 
 

РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР 

28 апреля 2020 г.                                                                № 169 

 

О присвоении наименований улицам, образованным при расширении  

поселка Дачное Дачного сельского поселения  

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 23-28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 

«Дачное сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан» 

РЕШИЛ: 
1. Присвоить наименование новым улицам (переулкам) в поселке Дачное 

Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан (согласно схеме): 

Улица 100 лет ТАССР, улица Б. Кузнецова, улица К. Чуковского, улица Р. 

Миннуллина, улица К. Боратынской, улица М. Цветаевой, улица З. Дарзамана, улица Г. 

Загитова, улица Тыныч, улица В. Имамова, переулок Ямьле, переулок Светлый, 

переулок Лунный, переулок Назлы, переулок Добрый.  

2. Утвердить реестр с названиями новых улиц (переулков) поселка Дачное 

Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан (приложение 1). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, разместив на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по 

веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на официальном сайте портала правовой 

информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета,  

Глава сельского поселения                                                                            Р.А.Жильцов 



 

Приложение 1 
 

РЕЕСТР 

НАЗВАНИЙ НОВЫХ УЛИЦ (ПЕРЕУЛКОВ) ПОСЕЛКА ДАЧНОЕ 

ДАЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

Местоположение Название улиц  

на русском языке 

Название улиц  

на татарском языке 

поселок Дачное улица 100 лет ТАССР ТАССРның 100-еллыгы 

урамы 

 улица Б. Кузнецова Б. Кузнецов урамы 

 улица К. Чуковского К. Чуковский урамы 

 улица Р. Миннуллина Р. Миңнуллин урамы 

 улица К. Боратынской К. Боратынской урамы 

 улица М. Цветаевой М. Цветаева урамы 

 улица З. Дарзамана З. Дарзаман урамы 

 улица Г. Загитова Г. Загитов урамы 

 улица Тыныч Тыныч урамы 

 улица В. Имамова В. Имамов урамы 

 переулок Ямьле Ямьле тыкрыгы 

 переулок Светлый Якты тыкрыгы 

 переулок Лунный Айлы тыкрыгы 

 переулок Назлы Назлы тыкрыгы 


